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POSITION

GEBOREN AM

22.04.1995
03.12.1986
05.07.1996
13.07.2004
19.04.2001
01.05.1988
10.03.1994
02.09.1998
12.01.1993
26.10.2000
20.09.1999
27.03.2000
12.02.1992
30.05.1990
26.08.2001

GEBOREN AM

01.07.1992
21.10.1998
22.01.1998
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27.10.2000
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23.08.2000
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GRORE
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195 cm
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192 cm
192 cm
190 cm
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186 cm
184 cm
180 cm
178 cm
176 cm
195 cm

GROBE

191 cm
186 cm
198 cm
185 cm
190 cm
190 cm
180 cm
189 cm
187 cm
193 cm
198 cm
184 cm
188 cm
188 cm
198 cm
182 cm
196 cm
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TRAINER

Daniel Brack
19.03.1981
HCOB-Trainer seit 2023

INTERNET

www.hcob.de

TRAINER

Ceven Klatt
11.06.1983
Trainer seit 2023

INTERNET

www.tus-ferndorf.de

2 Die Ansetzung lag zum Redaktionsschluss
dieses Extrablattes leider noch nicht fest
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AUFSTIEGSRUNDE 2024

ES GEHT UM JEDES TOR

Die Aufstiegsspiele zur zweiten Bundesliga begin-
nen! Unsere Mannschaft hat sich in einem spannen-
den Duell mit den Wolfen Wiirzburg fiir diese Runde
qualifiziert. Nun geht es im Halbfinale gegen den
TuS Ferndorf, den Sieger der Siidwest-Staffel. In
zwei Begegnungen wird ermittelt, wer in das Finale
einzieht und dann gegen den TV Emsdetten oder
den MTV Braunschweig um das Ticket flir die zweite
Liga spielt. Fiir unsere Mannschaft beginnen die

Aufstiegsspiele mit einem Heimspiel. Ziel ist, eine
gute Ausgangsposition zu erreichen, um dann mit

nen. Wir freuen uns auf diese Aufgabe und wollen
mit eurer Unterstiitzung groBes Handballspiel erle-
ben. Gemeinsam geht was!

gutem Mut am Sonntag nach Ferndorf reisen zu kon-

TUS FERNDORF

TUS FERNDORF HAT IN DIESER SAISON

NOCH KEINE BEGEGNUNG VERLOREN

Die Mannschaft des TuS Ferndorf
hat die Stidwest-Staffel der Dritten
Liga gewonnen. Die Mannschaft von
Trainer Ceven Klatt siegte in 29 von
30 Begegnungen und gab lediglich
in einer friihen Phase der Saison
beim 30:30 gegen den Longericher
SC einen Punkt ab. In den Spitzen-
spielen gegen die ebenfalls fiir die
Aufstiegsrunde qualifizierte HSG
Krefeld Niederrhein setzte sich
Ferndorf einmal knapp und einmal
deutlich durch. Die Generalprobe
vor dem ersten Aufstiegsspiel ge-
lang am vergangenen Wochenende
mit einem deutlichen Auswartssieg
beim TV Homburg.

Stdrke der Ferndorfer Mannschaft
ist die Ausgeglichenheit auf einem
qualitativ sehr hohen Niveau. Trai-
ner Ceven Klatt kann auf nahezu
allen Positionen wechseln, ohne
dass sich dies negativ aufs Spiel
seiner Mannschaft auswirkt. Die
Mannschaft wurde vor der Saison
nochmals deutlich verstarkt. Vom

Hintere Reihe: Mattis Wagener, Marko Karaula, Gabriel da Rocha Viana, Nikita Pliuto, Fabian Hecker, Maximilian Schmidt, Daniel Hideg, Valentino

Auf einen Blick
TuS Ferndorf

Zugiange: Daniel Hideg (ThSV Eisenach), Janko Kevic (RK Nasice, Kroatien), Nikita Pliuto
(HSG Wetzlar), Jonas Wilde (TM Tgnder Handbold, Ddnemark). Abgénge: Niklas Diebel (HC
Oppenweiler/Backnang), René Mihaljevic (TSG A-H Bielefeld), J6rn Persson (HSG Krefeld
Niederrhein), Rostyslav Polishchuk (OHV Aurich). Tor: Lucas Puhl (30), Tim Hottgenroth
(23), Jonas Wilde (24). Feldspieler: Josip Eres (RA, 27), Marko Karaula (RL, 25), Gabriel da
Rocha Viana (LA, 20), Alexander Reimann (LA, 21), Julius Fanger (RM, 19), Mattis Michel
(K, 24), Daniel Hideg (RL, 25), Nikita Pliuto (K, 22), Linus Michel (RM, 23), Marvin Mundus
(RA, 22), Janko Kevic (RM, 36), Fabian Hecker (RA, 25), Paul Schikora (RA, 22), Valentino

Duvancic (K, 20). Trainer: Ceven Klatt.

ThSV Eisenach kam Daniel Hideg,
der aus seiner Zeit bei der HG Of-
tersheim/Schwetzingen im Stiden
gut bekannt ist. Zudem wechselte
mit dem erfahrenen Janko Kevic ein
kroatischer Nationalspieler zum
Club aus dem Siegerland, derim
Rickraum die Faden zieht.

Der TuS Ferndorf hat bereits einige
Erfahrung in der zweiten Bundesli-
ga. Noch in der Saison 2021/2022

spielte der Club in dieser Liga, in

die er zielstrebig zuriickkehren will.

In der vergangenen Runde kam es
zum ersten Mal zu einem Aufeinan-
dertreffen zwischen dem TuS und
dem HCOB. Am letzten Spieltag der
Aufstiegsrunde, die vor einem Jahr
im Ligamodus ausgetragen wurde,
setzte sich Ferndorfin einer ausge-
glichenen Begegnung knapp mit
einem Tor Unterschied durch.

Duvancic. Mittlere Reihe: Trainer Ceven Klatt, Paul Schikora, Josip Eres, Janko Kevic, Mattis Michel, Marvin Mundus, Julius Fanger, Co-Trainer
Jannis Michel. Vordere Reihe: Klaus Hirsch, Katharina Reitz, Linus Michel, Lucas Puhl, Jonas Wilde, Tim Hottgenroth, Alexander Reimann, Lene

Neumann, Stefan Ohrndorf.

Aufstiegsrunde zur 2. Bundesliga
Halbfinale und Finale

FILITN

gAY
Spiel 1 A-k»e*
TV Emsdetten — MTV Braunschweig 30.05. 17:00

MTV Braunschweig — TV Emsdetten 02.06. 15:00

N » SiegerSpiel 1 - Sieger Spiel 3 U0 Ue.
e — » Sieger Spiel 3 - Sieger Spiel 1 15./16.06.

Spiel 3
HCOB - TuS Ferndorf 30.05. 17:00
TuS Ferndorf — HCOB 02.06. 16:30

HanDBALLOLuR
S

Apeshe®,

Empor Rostock — Eintr. Hildesheim 30.05. 18:30

Eintr. Hildesheim — Empor Rostock 02.06. 17:00

H— » Sieger Spiel 2 — Sieger Spiel 4 08./09.06.
s > Sieger Spiel 4 — Sieger Spiel 2 15./16.06.

HSG Krefeld N‘rhein — HSG Konstanz ~ 30.05. 17:00

HSG Konstanz — HSG Krefeld N‘rhein 02.06. 17:00
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